
Grafiske birketræer

Få det meste ud af projektet og mal med på videoguiden, som du finder på din Selvtid profil

FARVER: Schmincke Horadam: Payne’s grey bluish 787, Quinacridone gold hue 217. 
Van Gogh: Permanent red deep 371.

Brug washi tape til at afdække dine hvide træer



Del dit maleri og få sparring, inspiration, ros og feedback i vores Facebook gruppe ‘Selvtid: kreative-entusiaster’.

TILLYKKE MED DIT NYE MALERI!

Skab dine træer med washi tape: Brug nogle af
de større taperuller som f.eks. 1,5 cm, eller større,
og riv dem over på midten, så siderne bliver
tilfældige. Tape dine stykker fra top til bund på dit
papir og forsæt, så du får så mange træer, som du
ønsker. Sæt flere stykker på nogle steder for at få
brede træer og riv tyndere stykker for smallere
træer. Se også om du kan sætte nogle træer lidt
skråt, så der er masser af liv i din skov. Brug evt.
rester til at tilføje et par grene og lidt ekstra fylde i
bunden af træerne, så de er tykkest der.

Lad din baggrund tørre helt og fjern derefter din washi tape. Nu er det tid til at tilføje skønne grafiske detaljer
med din sorte gelly roller! Start med at tegne siderne på træerne op. Dine streger behøver slet ikke at være
præcis der, hvor tapen sad, så se om du kan tegne lidt hurtigt, for et mere løst udtryk. Når du skal lave detaljerne
ovenpå træerne, skal du virkelig heller ikke overtænke dem. Forestil dig, at du laver kruseduller i en ligegyldig
notesbog, og hyg dig med det! Start med en buet vandret streg og tilføj så en masse lodrette streger ovenpå den.
Husk på, at vi tilføjer akvarelmaling ovenpå igen, så hvis du får lavet noget, du ikke elsker, kan de dækkes lidt til
igen. Gentag dette på alle træer (men lav flest og større kruseduller i bunden af dine træer). Brug også din gelly
roller til at tegne lidt tynde træer og grene mellem dine washi tape træer. Bland brun med den røde og grønne,
og tilføj evt. lidt blå, for at gøre den mørkere. Se om du kan male farven lidt løst ind, ved at holde højt oppe på
skaftet af din pensel. Mal både nogle af de tynde træer i baggrunden og tilfældige ”pletter” på de store træer
foran. Giv de brede træer mest farve og efterlad nogle af de tynde lidt lysere i toppen.

Gør en blå mellemtone klar i din palet, samt lidt
blågrøn (grøn + blå) og find salt frem. Mal et
område mellem to træer ad gangen med din blå
farve. Dyp løbende din pensel i vand og træk den
blå farve ud med din våde pensel, så farven bliver
lysere nogle steder. Dup lidt mere blå farve ind
andre steder. Mal alle områder på din baggrund
og dup lidt blågrøn ind enkelte steder, samt drys
lidt salt i nogle af felterne. Dup lidt ekstra blå farve
ind omkring de steder, hvor du drysser salt.


